Ale Anglja i Francja, które nie mają tych samych co Austrja powodów ujmowania się za pretensjami księcia Monaco, zdają się widocznie przechylać na stronę Piemontu i należy spodziewać się, że potrafią niedopuszczyć, żeby ta maluczka sprawa stała się powodem kłopotów dla całej Europy. (*Indépend. Belge*).

ROZMAITOSCI.

W dniu 22 Marca (3 Kwietnia) 1857 roku, uczniowie Slonimskiej szkoły powiatowej, z konwiku JJWW. Pusłowskich, korzystając z pierwszej niewątpliwie wiosennej pogody, wychodzili w najwłaściwszej i najbezinteresowniejszej deputacji, na spotkanie wiosny. Nie szło im naturalnie o żadne poziome wnioski nad ominioną zimą: w jakim stanie wyszły z jej opieki jesienne zasiewy?

siłę zwątpienia. Czemuż wszystko co zacne, czyste, święte a ciche, tak prędko sciera się z serca, i tak nieszczęśliwie ulatnia się z naszej pamięci? Czyliż aż koniecznie potrzeba, aby świeciły i biły gromy, gdy jaki czyn piękny, podług naszej możliwości, idzie w ofiarze do nieba? powiedzcie!

Słonim, d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1857 r.
John of Dycalp.

(2) W. Grzegorz Polchowski nauczyciel matematyki w tutejszej szkole, urodził się roku 1830 w gubernji Mińskiej, słuchał nauk w gimnazjum gubernjalnem, a potem w uniwersytecie Petersburskim.

DONIESIENIA.

Bank polski.—Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r.

Nadmieniam się, że dobra Żarki mają mieć rozległości morgów 17,607, przętów 49 miary nowo-polskiej (czyli dziesiątyn 9017), o stanie zaś ich, każdy chęć kupna mający, przekonac się może na gruncie.—Warszawa, dnia 16 (28) Marca, 1857 r.—Prezes, rzeczywisty radca stanu, B. *Niepokojczycki*.—Naczelnik kancelarji, radca kolegjalny, *Lubkowski*.
(Nr 98 — 3).

Do sprzedania z wolnej ręki dobra RADZYN i NOWAWIEŚ

położone w gubernji *Warszawskiej* powiecie *Gostyńskim*, okręgu *Orłowskim*, o 4 wiorsty od traktu głównego bitego *Kaliskiego*, o milę od miasta *Kłodawy*, a 2 od *Krośniewic*.